Cidade	Universitária	Dom	Delgado	–	CCBS
Avenida	dos	Portugueses,	1.966	-	São	Luís	-	MA	-	CEP:	65080-805

Fone:	(98)	3272-	8502

PORTARIA Nº 01/2024-CCBS

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA

SAÚDE, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade

Federal do Maranhão,

R E  S  O  L  V  E:

Nomear como membros do Núcleo Docente Estruturante do curso de

Oceanografia do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal

do Maranhão, os seguintes docentes:

Antonio Carlos Leal de Castro

Cláudia Klose Parise

Katiene Régia Silva Sousa (coordenadora)

Leonardo Gonçalves de Lima

Marcelo Henrique Lopes Silva

Samara Aranha Eschrique

Talita da Silva Espósito.

Walter Luís Muedas,

Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 15 de fevereiro de 2024.

Prof. Dra. Rosane Nassar Meireles Guerra

       Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

		2024-02-16T11:31:58-0300